

**Årsredovisning**  
för  
**Mat & Nattliv i Vara AB**  
556856-7209  
Räkenskapsåret  
2022

**Fastställelseintyg**

Undertecknad styrelseledamot i Mat & Nattliv i Vara AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma den 25 april 2023. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Vara den 25 april 2023

  
Peter Olsson

Styrelsen för Mat & Nattliv i Vara AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Verksamheten omfattar restaurang-, catering-, disco- och nattklubsverksamhet samt därmed förenlig verksamhet samt fastighetsförvaltning och uthyrning av rum

Företaget har sitt säte i VARA.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under året har bolaget verkat i en omvärld som minst sagt får betecknas som turbulent med ökade råvarukostnader, skenande elpriser och ökande finansieringskostnader.

Ovanstående i kombination med minskande restaurangbesök hos allmänheten har bjudit på stora utmaningar under året och då inte minst återrekrytering av den personal bolaget tvingades säga upp under 2020 och 2021. Dock vidtog bolaget ett antal åtgärder under pandemiåren som visat sig ge positiva resultat under 2022. Den direkta försäljningen ökade från föregående år med drygt 2 miljoner kronor för att sluta på dryga 9 miljoner kronor.

Bolaget är organiserat i affärsområdena Hotell, Restaurang och Event och där samtliga områden haft en positiv utveckling under året. Tillsammans med ett väl fungerande rekryteringsprogram kan därför bolaget redovisa en vinst före avskrivningar om drygt 1,5 miljoner kronor och ett resultat efter skatt om närmare 1 miljon kronor.

### Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

#### Affärsutveckling

Affärsområde Restaurang har historiskt bedrivits genom lunchservering i bolagets lokaler i Vara. I affärsområdet har även viss form av catering till företag förekommit. Under året har bolaget utvecklat sin cateringverksamhet med ett helt nytt koncept. Konceptet innebär i sin enkelhet att bolaget placerar ut kylar hos företaget med färdigförpackad mat.

Kundföretagets personal kan därefter välja maträtt, betala med hjälp av swisch direkt till bolaget och transaktionen sker helt utan kundföretaget och dess administration behöver vara inblandade. Pilot har genomförts på ett större företag i Vårgårda med mycket bra resultat. Inför 2023 beräknas ytterligare företag ansluta sig till konceptet.

Ovanstående koncept är skalbart och beräknas mångdubbelt kompensera för en eventuellt minskande lokal lunchservering.

Bolaget påbörjade ombyggnation av sin fastighet till hotell under 2019 som då ägdes av bolagets moderbolag. Vara kommun har haft brist på övernattningsmöjligheter under många år vilket framgår av en oberoende konsultrapport som togs fram 2018.

Trots rapportens bedömning att orten bör ha ett underlag för att med bra beläggning kunna bedriva hotellverksamhet med runt 40 rum så har ingen näringsidkare tagit initiativet förrän Mat & Nattliv beslutade om att investera i hotellverksamhet. Idag har bolaget 13 rum till sitt förfogande och ytterligare 3 rum planeras. Målsättningen är att bolaget skall täcka det behov av övernattningsmöjligheter som framgår av rapporten. Affärsområdet är skalbart från nuvarande omfattning men har naturligtvis sin begränsning i det lokala behovet.

Affärsområde Event omfattar whiskeyprovningar, lokala event som Jordgubbens dag, Skördefest (oktoberfest) och liknande. Bolaget har investerat i en omfattande samling singel malts whisky. Med ytterligare investeringar kan bolaget nå en position som en av världens största kommersiella aktörer på just singel malts whisky.

#### Risker och osäkerheter

All verksamhet utsätts för affärsrisker, förändringar i konjunkturläget och liknande. I bolagets specifika fall kan ledningen dock konstatera att de hittills uppkomna utmaningarna i form av bl.a en pandemi har klarats av och under 2022 kan bolaget inte bara visa en volymökning utan även en markant vinstökning.

2021 genomfördes en nedströms fusion med bolagets moderbolag. I samband med fusionen övertog bolaget ansvaret för det tidigare moderbolagets åtaganden.

Under året har skattemyndigheten gjort bedömningen att moderbolaget sålt en fastighet till bolagets VD för ett lägre belopp än marknadsvärdet. Bolagets jurister har gjort bedömningen att skattemyndigheten har fel. Detta kan styrkas genom värdeutlåtande, mäklarstatistik och liknande. Vidare anser bolagets jurister att det föreligger tydliga prejudikat i frågan och bedömer att bolaget kommer att få rätt i en framtida förvaltningsrättsförhandling. Skulle bolaget mot förmodan förlora i sak kommer det att påverka bolagets resultat för det år slutlig dom faller i målet.

Den resultatpåverkande posten uppgår till ca 1 miljon kronor jämte eventuella rättegångskostnader. Löpande advokatkostnader belastar årets resultat med ca 250 tusen kronor.

2023052908349

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2019/20</b> (18 mån)	<b>2018/19</b>
Nettoomsättning	9 260	7 162	9 609	6 710
Resultat efter finansiella poster	971	84	-856	-901
Soliditet (%)	28	22	10	7

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Uppskriv- ningsfond</b>	<b>Fri överkurs- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	571 000	3 303 075	979 000	-2 363 208	101 723	<b>2 591 590</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:						
Balanseras i ny räkning				101 723	-101 723	<b>0</b>
Nyemission Pågående	-500 000					<b>-500 000</b>
Nyemission	23 000		477 000		0	<b>500 000</b>
Uppskrivningsfond		-67 395		67 395		<b>0</b>
Årets resultat					988 665	<b>988 665</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>94 000</b>	<b>3 235 680</b>	<b>1 456 000</b>	<b>-2 194 090</b>	<b>988 665</b>	<b>3 580 255</b>

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

fri överkursfond	1 456 000
ansamlad förlust	-2 194 090
årets vinst	988 665
	<b>250 575</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	250 575
	<b>250 575</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning		9 259 996	7 162 212
Övriga rörelseintäkter		603 437	165 112
		<b>9 863 433</b>	<b>7 327 324</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-3 292 120	-2 825 458
Övriga externa kostnader		-1 913 054	-1 444 098
Personalkostnader	3	-3 110 538	-2 449 718
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-288 885	-259 296
Övriga rörelsekostnader		-61	0
		<b>-8 604 658</b>	<b>-6 978 570</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>1 258 775</b>	<b>348 754</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		3	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-287 598	-264 325
		<b>-287 595</b>	<b>-264 325</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>971 180</b>	<b>84 429</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>971 180</b>	<b>84 429</b>
Skatt på årets resultat		17 485	17 294
<b>Årets resultat</b>		<b>988 665</b>	<b>101 723</b>

2023052908350

## Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark

5, 7

9 970 845

10 187 732

Inventarier, verktyg och installationer

4

363 854

285 852

**10 334 699**

**10 473 584**

**Summa anläggningstillgångar**

**10 334 699**

**10 473 584**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m m*

Råvaror och förnödenheter

1 074 381

1 007 222

**1 074 381**

**1 007 222**

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar

220 198

300 405

Övriga fordringar

52 848

52 900

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

80 016

64 471

**353 062**

**417 776**

##### *Kassa och bank*

1 204 467

114 536

**Summa omsättningstillgångar**

**2 631 910**

**1 539 534**

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**12 966 609**

**12 013 118**

2023052908551

## Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

94 000

71 000

Ej registrerat aktiekapital

0

500 000

Uppskrivningsfond

3 235 680

3 303 075

**3 329 680**

**3 874 075**

##### *Fritt eget kapital*

Fri överkursfond

1 456 000

979 000

Balanserad vinst eller förlust

-2 194 090

-2 363 208

Årets resultat

988 665

101 723

**250 575**

**-1 282 485**

**Summa eget kapital**

**3 580 255**

**2 591 590**

#### Avsättningar

8

Uppskjuten skatteskuld

839 484

856 969

**Summa avsättningar**

**839 484**

**856 969**

#### Långfristiga skulder

6

Skulder till kreditinstitut

6 763 602

6 923 047

**Summa långfristiga skulder**

**6 763 602**

**6 923 047**

#### Kortfristiga skulder

6

Checkräkningskredit

9

0

323 438

Skulder till kreditinstitut

572 976

428 007

Förskott från kunder

11 830

0

Leverantörsskulder

379 800

242 277

Aktuella skatteskulder

88 549

78 094

Övriga skulder

385 216

247 636

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

344 897

322 060

**Summa kortfristiga skulder**

**1 783 268**

**1 641 512**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**12 966 609**

**12 013 118**

2023052908352

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader	2%
Inventarier, verktyg och installationer	5-20%

#### *Kundfordringar/kortfristiga fordringar*

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

#### *Låneskulder och leverantörsskulder*

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Varulager har värderats till 97 % av det samlade anskaffningsvärdet vilket understiger varulagrets nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultatet efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning

### Not 2 Eventualförpliktelser

Avser tvist med Skatteverket avseende en fastighet som sålts till bolagets VD, utflödet bedöms till ett maximalt belopp om 1 000 000 SEK.

	2022-12-31	2021-12-31
Eventualförpliktelser	1 000 000	0
	<b>1 000 000</b>	<b>0</b>

### Not 3 Medelantalet anställda

	2022	2021
Medelantalet anställda	5	4

### Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	667 028	574 828
Inköp	150 000	92 200
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>817 028</b>	<b>667 028</b>
Ingående avskrivningar	-381 176	-322 513
Årets avskrivningar	-71 998	-58 663
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-453 174</b>	<b>-381 176</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>363 854</b>	<b>285 852</b>

2023052908355

### Not 5 Förbättringsutgift på annans fastighet

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	1 971 244
Omklassificeringar	0	-1 971 244
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ingående avskrivningar	0	-162 754
Omklassificeringar	0	162 754
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Not 6 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 7 351 054 kronor (688 655 kronor) redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2022-12-31	2021-12-31
<b>Långfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	6 763 602	6 923 047
	<b>6 763 602</b>	<b>6 923 047</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	572 976	428 007
	<b>572 976</b>	<b>428 007</b>

### Not 7 Byggnader och mark

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 686 061	1 971 244
Inköp		3 105 297
Reparation och underhåll		609 520
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>5 686 061</b>	<b>5 686 061</b>
Ingående avskrivningar	-279 437	-162 754
Årets avskrivningar	-132 007	-116 683
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-411 444</b>	<b>-279 437</b>
Ingående uppskrivningar	4 160 044	
Årets uppskrivningar	0	4 243 994
Årets avskrivningar på uppskrivet belopp	-84 880	-83 950
<b>Utgående ackumulerade uppskrivningar</b>	<b>4 075 164</b>	<b>4 160 044</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>9 349 781</b>	<b>9 566 668</b>
Bokfört värde byggnader	9 349 781	9 566 668
Bokfört värde mark	621 064	621 064
	<b>9 970 845</b>	<b>10 187 732</b>

## Not 8 Avsättningar

Avser uppskjuten skatteskuld på uppskrivning av fastighet

	2022-12-31	2021-12-31
<b>Uppskjuten skatteskuld</b>		
Belopp vid årets ingång	856 969	0
Årets avsättningar	0	856 969
Under året återförda belopp	-17 485	
	<b>839 484</b>	<b>856 969</b>

## Not 9 Checkräkningskredit

	2022-12-31	2021-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	500 000	500 000
Utnyttjad kredit uppgår till	0	323 438

## Not 10 Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
Företagsinteckning	1 370 000	1 370 000
	<b>1 370 000</b>	<b>1 370 000</b>
<b>Säkerheter</b>		
Pantbrev i Fastigheten Vara Vakteln 3	6 900 000	6 900 000
	<b>6 900 000</b>	<b>6 900 000</b>

Vara den dag som framgår av min elektroniska signatur

Peter Olsson

## Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats enligt elektronisk signering

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Mattias Bygghammar  
Auktoriserad revisor

# Deltagare

ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2023-04-25 09:42:14 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: MATTIAS BYGGHAMMAR

Datum

Mattias Bygghammar

Auktoriserad revisor

Leveranskanal: E-post

MAT & NATTLIV I VARA AB Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2023-04-25 08:55:45 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: PETER OLSSON

Datum

Peter Olsson

Leveranskanal: E-post

2023052908357
